Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021  № 638
Об уточнении правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанных АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Чебоксары  от 26.02.2021 № 342 «Об установлении охранной зоны магистральной сети теплоснабжения», писем Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии от 29.01.2021 № 21-00-04/23-451-2021 (вх. в адм. от 29.01.2021 № 1487), от 10.02.2021 № 21-00-04/23-695-2021 (вх. в адм. от 10.02.2021 № 2289), от 15.02.2021 № 21-00-04/22-752-2021 (вх. в адм. от 15.02.2021 № 2523), от 20.02.2021 № 21-00-04/23-905-2021 (вх. в адм. от 20.02.2021 № 2982), от 23.03.2021 № 21-00-04/23-1475-2021 (вх. в адм. от 23.03.2021 № 4863), от 25.03.2021 № 21-00-04/23-1577-2021 (вх. в адм. от 20.02.2021 № 5265), общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии» от 04.02.2021 № 06-38/104 (вх. в адм. от 05.02.2021 № 1931, от 08.02.2021 № 2067) администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Уточнить Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары обеспечить отображение границ охранной и санитарно-защитных зон на карте зон с особыми условиями использования территории (согласно перечню координат характерных точек и графическому описанию местоположения) в срок, не превышающий 6 месяцев со дня поступления требований:

2.1.1. санитарно-защитной зоны для промплощадки ОАО «Чебоксарские городские электрические сети», расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Водороводная, д. 2а, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.1.2. санитарно-защитной зоны для промплощадки АО «Завод «Чувашкабель» с учетом реконструкции, расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Кабельный, д. 7, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2.1.3. санитарно-защитной зоны для АЗС № 389 Чувашского филиала ООО «Татнефть-АЗС Центр», расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, д. 118 А, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
2.1.4. санитарно-защитной зоны для центральной базы ОСП «Чебоксарские тепловые сети» ООО «Коммунальные технологии» расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Гаражный, д. 6/40, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
2.1.5. санитарно-защитной зоны для промплощадки ИП Шарафутдинова Р.М.  расположенной по адресу: Чувашская Республика,        г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
2.1.6. санитарно-защитной зоны для АЗС № 134 Чувашского филиала ООО «Татнефть-АЗС Центр», расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Лапсарский, д. 24 А, согласно приложению      № 6 к настоящему постановлению;
2.1.7. санитарно-защитной зоны для ААЗС № 525 Чувашского филиала ООО «Татнефть-АЗС Центр», расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, бульвар Президентский, согласно приложению     № 7 к настоящему постановлению;
2.1.8. охранной зоны магистральной сети теплоснабжения с кадастровым номером 21:01:020103:832, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2.2. Направить в Управление Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии, ООО «Коммунальные технологии» копию настоящего постановления.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление на официальном сайте города Чебоксары в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства Кучерявого И.Л.

Глава администрации города Чебоксары                                      А.О. Ладыков
110-28